
 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE 
n. 6 del 23 gennaio 2020 

Oggetto:  Mobilità tra Enti per il profilo professionale di I struttore (Cat. C- Area 
Economico-finanziaria-tributi) a tempo pieno e inde terminato, ai sensi del 
D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165". Ammissione candidati .  

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Richiamata la determinazione n. 225 del 21.11.2019 con la quale veniva indetta la 
procedura di mobilità esterna volontaria, previa selezione per colloquio, ai sensi dell’art. 30 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di 
“Istruttore” Categoria C - Area Economico-finanziaria-Tributi.   

Dato atto che: 

- il suddetto bando di mobilità volontaria è stato pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 
22.11.2019 al 23.12.2019, sul sito Internet del Comune e trasmesso ai Comuni limitrofi; 

- il termine per la presentazione delle domande da parte dei candidati è scaduto il 23 
dicembre 2019; 

- che sono pervenute n. 2 domande di assunzione per mobilità.  

Richiamato l’articolo 30 del regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici 
e dei servizi il quale dispone che, scaduto il termine per la presentazione delle domande, il 
funzionario responsabile procede all’esame delle stesse e della documentazione allegata ai soli 
fini dell’ammissibilità dei concorrenti. 

Considerato che a seguito della verifica delle domande pervenute e relativi allegati 
risultano da ammettere alla selezione pubblica n. 1 domanda, ed una da escludere. 

Dato atto, inoltre, che il giorno del colloquio indicato nell’avviso di mobilità è stato 
posticipato al giorno martedì 28 gennaio 2020 alle ore 10,00 nella sala consiliare del Comune di 
Fiano e l’avviso è stato pubblicato sul sito internet istituzionale www.comune.fiano.to.it nella 
specifica sezione “Bandi di concorso”, dando atto che la stessa ha valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge.  

Richiamati: 

- lo Statuto del Comune ed il regolamento di contabilità;  

- il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;  

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici, servizi, dotazione organica e 
norme di accesso; 

- il D.P.R. n. 487/94 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” come integrato con DPR n. 683/1996.                                                         

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile 
ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 
18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che sono state presentate n. 2 domande per l’ammissione alla 
procedura di mobilità esterna finalizzata alla copertura di un posto di Istruttore (Cat. C - Area 



Economico-finanziaria-tributi) a tempo pieno e indeterminato – Area Finanziaria – Tributi, ai 
sensi del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165.  

DI AMMETTERE alla selezione pubblica n. 1 candidato come riportato nel prospetto 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.  

DI ESCLUDERE dal concorso in argomento il candidato di seguito elencato per le 
motivazioni indicate:  

- BELFIORE Maria Elena, la candidata risulta essere in servizio a tempo indeterminato presso 
l’Azienda Sanitaria Accreditata “Presidio Sanitario Ausiliatrice Don Gnocchi di Torino”. La 
suddetta Azienda Sanitaria Accreditata non è Amministrazione Pubblica soggetta 
all’applicazione del CCNL Regioni-Autonomie Locali. 

DI INVIARE alla suddetta candidata apposita comunicazione contenente l’indicazione 
delle motivazioni che ne hanno comportato l’esclusione.   

DI DARE ATTO che il giorno del colloquio indicato nell’avviso di mobilità è stato 
posticipato al giorno martedì 28 gennaio 2020 alle ore 10,00 nella sala consiliare del Comune di 
Fiano e l’avviso è stato pubblicato sul sito internet istituzionale www.comune.fiano.to.it nella 
specifica sezione “Bandi di concorso”, e che la stessa ha valore di notifica a tutti gli effetti di 
legge.  

Di DISPORRE la pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi ed esclusi sul sito 
internet istituzionale www.comune.fiano.to.it nella specifica sezione “Bandi di concorso”, dando 
atto che la stessa ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge.  

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 
presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

 
 

 
 
Fiano, 23/01/2020 

 

Il Funzionario Responsabile 
MARIA MARGHERITA LAPAGLIA 

Documento firmato digitalmente 
 
 

Copia cartacea conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
 
Fiano, 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa MARIA MARGHERITA LAPAGLIA 

 
 

 

RICORSI - Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile presentare 
ricorso: 
- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione;  
- Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione 

 



C O M U N E  D I  F I A N O  

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza XXV Aprile 1 - C.A.P. 10070 - Tel. 0119254302 - Fax 0119254966  

www. comune.fiano.to.it - e-mail segreteria@comune.fiano.to.it 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Mobilità tra Enti per il profilo professionale di Istruttore (Cat. C- Area 

Economico-Finanziaria-Tributi) a tempo pieno e indeterminato, ai sensi del D. Lgs. 

30 marzo 2001 n. 165. 

 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL COLLOQUIO: 

 

1)  FIORITO Enrica 

 

ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI AL COLLOQUIO: 

 

1)  BELFIORE Maria Elena 

 

 

Fiano, 14.01.2020     

 
 

Il Segretario Comunale 
Responsabile del Personale 

D.ssa Maria Margherita LAPAGLIA 
 
 

 
 


